CLIX. *Frater Orlandus de Castilione Pischariae, conversus bonus, ibidem alibique quaestuarium fuit. Calcifex peritus, quietus in vita, in conversatione modestissimus fuit: et terminato hoc tempore, quod volat ad mortem, aeternae recepit stipendia vitae (180).*

(180) *Annal. MSS. p. 43.* Nel 4 gennaio 1318, fu testimone in Livorno, ante ecclesiam Sanctae Mariae, all'atto con cui l'Arcivescovo Oddone Della Sala investì di un feudo Uberto Buzzacarini, cavaliere del già Rosso De' Sismondi (*Arch. Arciv. Protoc. N.º 9, p. 136*): ma non mi do a credere per questo, che egli avesse abbandonata la città per seguire le parti dell'Arcivescovo. Forse trovavasi allora in Livorno perchè vel chiamò il suo ufficio di cercatore, o perchè era ai servigi dell'ospedale di S. Raineri, governato dai frati di Pisa.

CLX. *Frater Fatus, conversus, magister sculpturae. fuit devotus homo, et valde discretus. Longo tempore fuit portarius Conventus; et bene illud, caeteraque officia sollicitè et obedienter implevit: et plenus aetate, dimisso carnis ergastulo, cum electis Dei sine tempore delectatur, MCCCXL (181).*

(181) *Annal. MSS. p. 43.* Così ne parla il P. Marchese: « Probabilmente suo discepolo nell'arte (di Fra Guglielmo) fu un tale Frate « Fazio, laico del convento di S. Caterina, che nella Cronaca ha titolo « di *magister sculpturae*. Egli avrà probabilmente aiutato l'Agnelli ne'molti « suoi lavori » (*Memorie ec., I. 113*).

CLXI. *Frater Thomas de Canneto, humilis et obediens atque pacificus juvenis; in hac vita non processit ulterius, a Christo in beatitudine perfectè vocatus, MCCCXL (182).*

(182) *Annal. MSS. p. 43.*

CLXII. *Frater Bartholomaeus Ciaffi: qui fuerunt nominatissimi cives ad Sanctum Clementem. Hic, studio completo provinciae, ivit in Angliam ad Oxoniam, deinde Parisius. Fuit iste de Patribus Conventus antiquis; licteris, scientiis naturalibus, et sententiis, fuit lector in multis Conventibus magnus; et Pisis lector et praedicator, et pluries Prior Pisanus, diffinitor Capituli provincialis, praedicator generalis in Capitulo pisano, MCCXCVIII. De isto mirabilis fama fuit: nam religiosus fuit ita compositus, ita regularis, tam honestus, tam laudabilis, ut inter Fratres qui eum cognoverunt, audivi ipsum in sanctitate vitae omnes alios excessisse. Assiduus in oratione, lacrimas saepius effundebat; nec suspiria et altos rugitus, pro fervore spiritus, poterat reprimere, quin etiam longius audiretur. Quid plura? Dum vixit, fuit speculum sanctitatis et norma, et custos in Conventu indissolubilis disciplinae. Hic, suis expensis et sollicitudine, fecit feri Bibliam quae legitur in mensa, in lictera excellentissime pulchra, in quinque voluminibus; quae in Ordine nulla pulchrior invenitur. Expletis diebus, quibus diu in hac vita virtuosissime vixit, in coelo plena felicitate laetatur, MCCCXL: cujus odor vitae perfectae adhuc in nostris memoriis perseverat (183).*